
Milí žáci,  

 

máme před sebou další měsíc práce, všechny chválím za krásné dubnové 

výkony. Tento měsíc se seznámíme se dvěmi možnostmi, jak vyjádřit děje, 

které se odehrají v budoucnosti. 

 

Samozřejmě začneme novou slovní zásobou na str. 55/7 – slovíčka si opiš do 

slovníčku, nezapomeň, že můžeš vesele procvičovat na wocabee  

 

- uděláme si zápisek do gramatického sešitu k prvnímu způsobu vyjádření 

budoucnosti, jedná se o přítomný čas průběhový, který používáme (a který už 

umíme) na vyjadřování dějů, které probíhají právě teď v této chvíli 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

nadpis:   Přítomný čas průběhový – Present continuous 

 

- tento čas používáme na vyjádření děje, který probíhá právě teď 

př. Tom is playing football now. Tom teď hraje fotbal. 

ale i na vyjádření děje, který je naplánovaný do budoucnosti 

 

př. Tom is playing footbal in the afternoon. Tom bude hrát odpoledne fotbal. 

otázku: tvoříme přehozením: Is Tom playing football in the afternoon? 

odpovědi: Yes, he is. 

                    No, he isn´t. 

zápor: Tom isn´t playing football in the afternoon.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

uč. 54/3 ještě jednou se podívej na tvoření tohoto času a zkus utvořit pár 

jednoduchých vět (př. We´re flying to Spain in August.) 

uč. 53/4, 6 přečti a přelož 

PS str. 54 – 55 v cvičení 55/ 4 napiš 4 věty o svých plánech na prázdniny, 

pomůže ti cv. 2 



Shrnutí: do 11. 5. mi pošli ofocená slovíčka, zápisek v sešitě a PS 

 

Pokračujeme dál lekci 21, jako obvykle vypiš slovní zásobu z učebnice str. 

57/5.  

V této lekci se seznámíme s druhým způsoben vyjádření budoucnosti, a to 

pomocí vazby „to be going to“. Tuto vazbu použijeme, když chceme vyjádřit, 

že se něco chystáme, máme v plánu udělat. Pojďme si nejdřív udělat zápisek 

do gramatiky a potom si probrané dva způsoby vyjádření budoucnosti 

porovnáme, abychom zjistili, v čem je mezi nimi rozdíl.                                        

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

nadpis:             Vazba „to be going to“ 

 

- vazbu „going to“ používáme, když chceme vyjádřit, že se v budoucnosti 

chystáme něco udělat 

 

př. Tom is going to play football in the afternoon. 

      Tom se odpoledne chystá hrát fotbal.  

- konstrukce věty   celé sloveso „být“ + going to + sloveso 

 

- s větou pracujeme opět stejně, jako v přítomném čase průběhovém 

otázku: tvoříme přehozením Is Tom going to play football in the afternoon? 

odpovědi: Yes, he is. 

                   No, he isn´t. 

zápor: Tom isn´t going to play football in the afternoon. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

uč. 56/1 čti a přelož, všímej si vazbu „going to“ 

uč. 56/2 opět se podívej na tuto vazbu 

uč 57/3 písemně, do sešitu napiš textík o jednom z dětí a jeho plánech na 

prázdniny podle příkladu 

PS str. 56 – 57/1, 2, 3 

Shrnutí: do 18. 5. mi pošli ofocenou slovní zásobu, zápisek v sešite a text o 

dítěti, PS 

 

 

 



Lekce 22  

- vypiš si slovní zásobu uč. 59/6, na wocabee 

uč. 59/4 přečti si o dětech v Británii 

uč. 58/1 přečti si a přelož rozhovor 

PS str. 58 – 59/1, 2 

- přečti si komiks na str. 60 – 61 

PS str. 60 - 61 

Shrnutí: do 31. 5. mi pošli ofocená slovíčka a PS str. 58, 59, 60, 61 

 

Přeji hodně zdaru! 

 
 

 

 


